
UCHWAŁA NR XXXVI/419/2017
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie zasad oraz trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów klas VII 
i VIII szkół podstawowych, klas gimnazjalnych do momentu ich wygaszenia oraz uczniów klas 

ponadgimnazjalnych zamieszkałych na terenie Gminy Kartuzy.

w sprawie zasad oraz trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów klas 
VII i VIII szkół podstawowych, klas gimnazjalnych do momentu ich wygaszenia oraz uczniów klas 
ponadgimnazjalnych zamieszkałych na terenie Gminy Kartuzy.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446 tekst jedn.) oraz art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016r., poz. 1943 ze zm.)

Rada Miejska w Kartuzach
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się pomoc finansową o charakterze motywacyjnym w formie przyznawanego przez 
Burmistrz Kartuz stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, klas 
gimnazjalnych do momentu ich wygaszenia oraz uczniów klas ponadgimnazjalnych zamieszkałych na terenie 
gminy Kartuzy.

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1 określa regulamin, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, określa 
corocznie Rada Miejska w Kartuzach w uchwale budżetowej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kartuz.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XX/278/2016 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 22 czerwca 2016r. w sprawie 
zasad oraz trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych zamieszkałych na terenie Gminy Kartuzy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 10 sierpnia 2017 r.

Poz. 2977



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach

Andrzej Pryczkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2977



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/419/2017

Rady Miejskiej w Kartuzach

z dnia 21 czerwca 2017 r.

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Kartuz dla szczególnie uzdolnionych uczniów
klas VII i VIII szkół podstawowych, klas gimnazjalnych do momentu ich wygaszenia oraz uczniów 
klas ponadgimnazjalnych zamieszkałych na terenie Gminy Kartuzy.

Niniejszy regulamin określa zasady oraz tryb przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych 
uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, klas gimnazjalnych do momentu ich wygaszenia oraz uczniów 
klas ponadgimnazjalnych zamieszkałych na terenie Gminy Kartuzy.

§ 1. 

Postanowienia ogólne

1. Celem przyznawania stypendiów jest promowanie uczniów wybitnie zdolnych, posiadających szczególne 
osiągnięcia naukowe i bardzo wysokie wyniki w nauce.

2. Do ubiegania się o stypendium mają prawo zamieszkali na terenie gminy Kartuzy uczniowie klas 
gimnazjalnych, klas ponadgimnazjalnych oraz:

1) od roku szkolnego 2017/2018 uczniowie klas VII szkoły podstawowej,

2) od roku szkolnego 2018/2019 uczniowie klas VIII szkoły podstawowej.

3. Stypendium przyznaje się uczniom, o których mowa w pkt. 2 za osiągnięcia i wyniki w nauce uzyskane 
w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek.

4. Środki finansowe przeznaczone na wypłatę stypendiów będą wyodrębnione w budżecie Gminy.

5. Stypendium przyznaje się na okres 10 miesięcy, od dnia 1 września do dnia 30 czerwca następnego roku 
szkolnego.

6. Stypendium wypłaca się co miesiąc w wysokości:

1) 200 zł za osiągnięcia i wyniki w nauce zdobyte przez ucznia klasy VII i VIII szkoły podstawowej oraz 
ucznia klas gimnazjalnych,

2) 250 zł za osiągnięcia i wyniki w nauce zdobyte przez ucznia klas ponadgimnazjalnych.

§ 2. 

Kryteria przyznawania stypendium

1. O stypendium może się ubiegać uczeń, który w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na które 
przyznawane jest stypendium, spełnia co najmniej jeden z niżej wymienionych kryteriów:

1) zdobył tytuł laureata lub finalisty konkursu, olimpiady i turnieju, organizowanego na podstawie aktu 
wykonawczego, wydanego na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy  z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty ( Dz. U. z 2016r., poz. 1943 ze zm.), w tym:

a) otrzymał minimum dobrą ocenę z zachowania,

2) w wyniku klasyfikacji końcoworocznej lub końcowej otrzymał minimum bardzo dobrą ocenę z zachowania 
oraz uzyskał średnią ocen co najmniej:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2977



a) 5,50 – w przypadku ucznia klasy VII i VIII szkoły podstawowej, klasy gimnazjalnej,

b) 5,40 – w przypadku ucznia klasy ponadgimnazjalnej.

2. W przypadku uczniów klas VII – VIII szkoły podstawowej oraz klas gimnazjalnych o pierwszeństwie 
nabycia stypendium decyduje suma uzyskanych punktów określonych według następujących kryteriów:

1) uzyskanie w konkursach, olimpiadach, turniejach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 na szczeblu:

a) krajowym tytułu laureata – 30 punktów,

b) krajowym tytułu finalisty – 25 punktów,

c) wojewódzkim tytułu laureata – 20 punktów,

d) wojewódzkim tytułu finalisty – 15 punktów,

2) średniej ocen:

a) od 5,50 do 5,60 – 20 punktów,

b) od 5,61 do 5,70 – 30 punktów,

c) od 5,71 do 5,80 – 40 punktów,

d) od 5,81 do 5,90 – 50 punktów,

e) od 5,91 do 6,00 – 60 punktów.

3) oceny z zachowania:

a) dobrej - 5 punktów (dotyczy laureatów lub finalistów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1),

b) bardzo dobrej – 5 punktów,

c) wzorowej – 10 punktów.

3. W przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych o pierwszeństwie nabycia stypendium decyduje suma 
uzyskanych punktów określonych według następujących kryteriów:

1) uzyskanie w konkursach, olimpiadach, turniejach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 na szczeblu:

a) krajowym tytułu laureata – 30 punktów

b) krajowym tytułu finalisty – 25 punktów

c) wojewódzkim tytułu laureata – 20 punktów

d) wojewódzkim tytułu finalisty – 15 punktów,

2) średniej ocen:

a) od 5,40 do 5,50 – 10 punktów,

b) od 5,51 do 5,60 – 20 punktów,

c) od 5,61 do 5,70 – 30 punktów,

d) od 5,71 do 5,80 – 40 punktów,

e) od 5,81 do 5,90 – 50 punktów,

f) od 5,91 do 6,00 – 60 punktów.

3) oceny z zachowania:

a) dobrej - 5 punktów (dotyczy laureatów lub finalistów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1),

b) bardzo dobrej – 5 punktów,

c) wzorowej – 10 punktów.

4. Minimalna suma punktów warunkująca przyznanie stypendium wynosi:

1) w przypadku uczniów klas VII – VIII szkoły podstawowej, klas gimnazjalnych:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2977



a) za uzyskanie wojewódzkiego tytułu finalisty oraz dobrej oceny z zachowania – 20 punktów;

b) za uzyskanie średniej ocen od 5,50 do 5,60 oraz bardzo dobrej oceny z zachowania – 25 punktów;

2) w przypadku uczniów klas ponadgimnazjalnych:

a) za uzyskanie wojewódzkiego tytułu finalisty oraz dobrej oceny z zachowania – 20 punktów;

b) za uzyskanie średniej ocen od 5,40 do 5,50 oraz bardzo dobrej oceny z zachowania – 15 punktów.

§ 3. 

Tryb przyznawania stypendium

1. Wniosek o przyznanie stypendium składa pełnoletni uczeń lub rodzic/opiekun prawny ucznia.

2. Do wniosku o przyznanie stypendium dołącza się następujące dokumenty:

1) potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły kopię zaświadczenia stwierdzającego 
uzyskanie tytułu odpowiednio laureata lub finalisty, o których mowa  w § 2 ust. 1 pkt. 1,

2) zaświadczenie zawierające informacje określone w § 2 ust. 1 pkt. 2 wydane przez dyrektora szkoły, do 
której uczęszczał uczeń w roku szkolnym.

3. Wniosek o przyznanie stypendium składa się do Burmistrza Kartuz w terminie od 1 lipca do 31 lipca 
danego roku w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Kartuzach.

4. Komisję opiniującą wnioski o przyznanie stypendium powołuje Burmistrz Kartuz w drodze zarządzenia.

5. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Kartuz.

§ 4. 

Przepisy porządkowe

1. Warunki określone w niniejszym regulaminie są minimum koniecznym, niezbędnym w celu uzyskania 
stypendium Burmistrza Kartuz.

2. Wypłata stypendium za dany miesiąc następuje do dnia 20 danego miesiąca.

3. O dacie wręczenia stypendiów dla nagrodzonych uczniów, nagrodzeni powiadomieni zostaną odrębnym 
pismem.

4. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2977



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/419/2017

Rady Miejskiej w Kartuzach

z dnia 21 czerwca 2017 r.

..................................

Wnioskodawca

WNIOSEK O STYPENDIUM BURMISTRZA KARTUZ
ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE I BARDZO WYSOKIE WYNIKI W NAUCE

(należy wypełnić czytelnie drukowanymi literami)

Imię i nazwisko kandydata do otrzymania stypendium:

..........................................................................................................................................................

Imiona i nazwisko rodziców lub opiekunów:

..........................................................................................................................................................

Data i miejsce urodzenia:

..........................................................................................................................................................

Adres zamieszkania:

..........................................................................................................................................................

Telefon(y):

..........................................................................................................................................................

E - mail:

..........................................................................................................................................................

Nazwa i adres szkoły :

..........................................................................................................................................................

Uzasadnienie wniosku – osiągnięcia naukowe ucznia i kserokopie (dokumenty potwierdzające 
osiągnięcia) potwierdzone przez dyrektora szkoły (w przypadku braku miejsca proszę załączyć uzasadnienie 
na osobnej kartce – jako załącznik) :

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2977



..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................

Wykaz wymaganych dokumentów:

1. Potwierdzona za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły kopia zaświadczenia stwierdzająca 
uzyskanie tytułu odpowiednio laureata lub finalisty konkursu, olimpiady lub turnieju; 

2. Zaświadczenie zawierające informacje o uzyskanej w wyniku klasyfikacji końcoworocznej lub 
końcowej średniej ocen oraz ocenie z zachowania, wydane przez dyrektora szkoły, do której uczęszczał 
uczeń w roku szkolnym.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów związanych 
z przyznaniem stypendium Burmistrza Kartuz, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922 z poźn. zm.) oraz na podanie do publicznej wiadomości 
listy uczniów, którym stypendium zostało przyznane. 

……............................................................................

(czytelny podpis rodzica albo pełnoletniego ucznia )

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2977


		2017-08-10T09:31:01+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




